
Uchwała nr II/9/2024 

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 16 maja 2024 r.  

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sadowne  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 530) w związku  

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1960) Rada Gminy Sadowne uchwala, co 

następuje:  

§ 1.   

Ustala się od dnia 7 maja 2024 r. miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Sadowne - Pana Waldemara 

Cyrana w sposób następujący:  

1)  wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 10 250 zł;  

2)  dodatek funkcyjny w kwocie: 3 150 zł;  

3)  dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

w kwocie: 4020 zł; 

4)  dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 2050 zł. 

§ 2.   

Wójtowi poza wynagrodzeniem, o którym mowa w § 1 przysługują nagrody jubileuszowe i inne 

świadczenia wynikające na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 3.   

Traci moc uchwała numer XXXVII/213/2021 Rady Gminy Sadowne z dnia 29 grudnia 2021 roku w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sadowne.  

 

§ 4.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

  

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sadowne 

 

 

Ustalenie wynagrodzenia dla wójta należy do właściwości rady gminy. Sprawy te regulują 

przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w 

sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych. Dla wójta w gminie do 15 tysięcy mieszkańców 

zostały ustalone w następujących kwotach: wynagrodzenie zasadnicze 10 250 zł oraz dodatek funkcyjny 

3150 zł. Minimalne wynagrodzenie wójta nie może być niższe niż 80 % sumy powyższych kwot. 

Ponadto zgodnie z powyższymi przepisami wójtowi przysługuje dodatek specjalny w wysokości 

30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego. W tej samej ustawie w art. 38 ust. 1 jest zapis 

o przysługującym dodatku za wieloletnią pracę, który po ponad 20 latach pracy wynosi 20% 

wynagrodzenia zasadniczego.  

Przedstawione w uchwale kwoty są na tym samym poziomie, jak stawki obowiązujące  

w poprzedniej kadencji. 

  

  


